СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от О  У . с. Барятино № с $ //0

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
района «Барятинский район» от
19.09.2023 № 184 «Об утверждении
Положения о порядке организации и
проведения публичных слушаний в
муниципальном районе «Барятинский
район» Калужской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Барятинский
район», Совет депутатов муниципального района «Барятинский район»,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального района
«Барятинский район» от 19.09.2023 № 184 «Об утверждении Положения о
порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе
«Барятинский район» Калужской области» следующие изменения:

В приложении к решению -  «Положение о порядке организации и
проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Барятинский район»
Калужской области»:

1.1. Статью 6 изложить в новой редакции:
«Статья 6. Порядок назначения публичных слушаний

1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета
депутатов муниципального района «Барятинский район» назначаются решением
Совета депутатов муниципального района «Барятинский район», а по инициативе
Главы муниципального района «Барятинский район» или руководителя Управы
муниципального района «Барятинский район», осуществляющего свои полномочия
на основе контракта - Г лавой муниципального района «Барятинский район».

2. В правовом акте о назначении публичных слушаний указываются:
- название проекта муниципального правового акта, выносимого на

публичные слушания, либо формулировка вопроса (вопросов), выносимого
(выносимых) на публичные слушания;

- организатор проведения публичных слушаний;
- дата, время и место проведения публичных слушаний;
- время и место сбора предложений к проекту муниципального правового

акта.
3. Правовой акт о назначении публичных слушаний и текст проекта

соответствующего муниципального правового акта, выносимого на публичные
слушания (при наличии), не позднее пяти дней со дня его принятия подлежат
официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом
муниципального района «Барятинский район».

4. Правовой акт о назначении публичных слушаний по проекту бюджета
муниципального района на очередной финансовый год и плановый период и по
годовому отчету об исполнении бюджета муниципального района публикуются в
соответствии с графиками рассмотрения проекта бюджета муниципального района
на очередной финансовый год и плановый период и о годовом отчете об
исполнении бюджета муниципального района.

5. Для размещения материалов и информации о проведении публичных
слушаний может использоваться федеральная государственная информационная
система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

6. Срок проведения публичных слушаний по проектам муниципальных
правовых актов, либо по вопросу (вопросам), выносимому (выносимым) на
публичные слушания со дня опубликования правового акта о назначении
публичных слушаний до дня опубликования протокола публичных слушаний не
может быть менее двадцати календарных дней и более тридцати календарных дней,
за исключением проведения публичных слушаний по вопросам, определенным
пунктом 2.1 статьи 3 настоящего Положения.

7. Срок проведения публичных слушаний по вопросам пункта 2.1 статьи 3
настоящего Положения определяется представительным органом муниципального
образования с учетом требований части 4 статьи 44 Федерального закона «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», согласно которой проект устава муниципального образования, проект
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав
муниципального образования подлежат официальному опубликованию
(обнародованию) не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о
принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений
в устав муниципального образования».

1.2. В части 8 статьи 9 слова: «3 рабочих дней» заменить словами «пяти
рабочих дней».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования).

Глава
А.К. Калинин